План работы ШКОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРИМИРЕНИЯ на 2024-2025 учебный год

№	Мероприятие	Сроки проведения	Ответственный	Подтверждающий документ			
Раздел 1. Работа с документами							
1	Планирование работы ШСП на учебный год	август, 2024	Руководитель ШСП	План работы			
2	Обновление Положения о деятельности ШСП	август, 2024	Зам.директора по BP	Положение			
3	Ведение документации ШСП (журнал обращений, согласия на участие в восстановительной программе (ВП), протоколы о результатах восстановительных программ, примирительные договоры (соглашения), планы совместной деятельности)	постоянно	Руководитель ШСП, ведущий ВП	Внутренняя документация ШСП			
4	Мониторинг деятельности ШСП	май, 2025 (по запросу)	Руководитель ШСП	Форма мониторинга			
Раздел 2. Реализация восстановительных программ							
5	Прием обращений, заявок на проведение восстановительной программы	в течение года (по запросу)	Руководитель ШСП	Журнал регистрации			
6	Реализация восстановительных программ («программ примирения»)	в течение года (по запросу)	Руководитель ШСП, ведущий ВП	Примирительный договор / Протокол			
Раздел 3. Воспитательные и профилактические мероприятия							
7	День примирения в школе	Апрель, 2025	Руководитель ШСП, ведущий ВП, классные	Программа мероприятия			

	T	T		1			
			руководители,				
			педагог-				
			психолог,				
			социальный				
			педагог				
8	Консультирование детей,	в течение	Педагог-	Журнал			
	родителей, педагогов	года (по	психолог	консультаций			
		запросу)					
Раздел 4. Социальное партнерство							
9	Участие в методическом	март, 2025	Зам.директора	Программа			
	семинаре для		по ВР,	семинара			
	руководителей ШСП в		руководитель	_			
	г.Бийск «Эффективные		ШСП				
	практики работы в ШСП»						
10	Участие в заседаниях	в течение	руководитель	Приглашение			
	КДНиЗП г. Бийска	7070 (70	ШСП, ведущий				
		года (по	ВП, социальный				
		приглашению)	педагог				
Раздел 5. Информационное сопровождение							
11	Размещение на сайте	до	Зам.директора	https://shkola40bijsk-			
	школы документов о	10.09.2024	по ВР,	r22.gosweb.gosuslug			
	деятельности ШСП		администратор	i.ru			
			сайта				
12	Размещение на сайте	в течение	Зам.директора	https://shkola40bijsk-			
	школы информации о	года	по ВР,	r22.gosweb.gosuslug			
	деятельности ШСП		руководитель	i.ru			
			ШСП,				
			администратор				
			сайта				
13	Выступление на	декабрь	руководитель	Фотоотчет			
	родительских собраниях		ШСП, ведущий				
			ВП				